

پنج تن با پاسپورت جعلی در فراه، بازداشت شدند



پنج تن با پاسپورت‌های جعلی از سوی پولیس ابونصر فراهی بازداشت کردند. در فراه، بازداشت شدند. به نقل از آژانس باختر؛ به دفتر مطبوعاتی وزارت گفته منبع، افراد بازداشت امور داخله امروز با نشر شده می‌خواستند، با خبرنگاری گفته است پاسپورت‌های جعلی به ایران که موظفین پولیس سفر کنند که از سوی پولیس، سرحدی فراه، پنج تن را با شناسایی و بازداشت شدند.



بیش از هفت هزار و شش صد مهاجر افغان به کشور برگشتند

مسئولان در نيمروز، از بازگشت بیش از هفت هزار و شش صد مهاجر افغان در یک هفته گذشته به کشور خبر داده اند. به گزارش خبرنگار محلی آژانس باختر؛ مولوی صدیق‌الله نصرت، رئیس مهاجرین و عودت‌کنندگان ولایت نيمروز می‌گوید که از هشتم تا چهاردهم دلو سال‌روان، هفت هزار و ۶۱۲ مهاجر افغان از راه ابریشم، از ایران وارد کشور شده اند. به گفته وی، برای ۵۱۹ تن از این مهاجرین که نهایت آسیب‌پذیر بودند؛ از سوی دفتر سازمان بین‌المللی مهاجرت (IOM) با هماهنگی آن ریاست، اعاشه و کمک نقدی صورت گرفت و برای خانواده‌های دیگر مواد خوراکی و غیرخوراکی توزیع شد.

پرویز مشرف درگذشت



منابع از درگذشت پرویز مشرف؛ رییس جمهور کشور پاکستان در دبی خبر می‌دهند. ۱۲ اکتبر ۱۹۹۹ با برکنار کردن رسانه‌های پاکستانی، نواز شریف؛ نخست‌وزیر امروز یکشنبه، ۱۶ منتخب به قدرت دلو، گزارش داده اند رسید و به این ترتیب که پرویز مشرف؛ رییس عالی‌ترین مقام اجرائی جمهور پیشین این کشور را تصاحب کرد. کشور در شفاخانه‌ای در پی دبی درگذشته است. انجام یک همه‌پرسی گفته می‌شود که آقای مشرف از مدتی پیش ۲۰۰۱ برگزار شد، در یکی از شفاخانه‌های خود را رییس جمهور امریکایی در دبی پاکستان اعلام کرد. تحت درمان بود. او در پی تهدید جناح‌های او پس از یک دوره بیماری مخالف خود در پارلمان طولانی در سن ۷۹ پاکستان مبنی بر سالگی در دبی درگذشت. استیضاح و برکناری وی آقای مشرف دوازدهمین رییس جمهور در ۱۸ اگوست ۲۰۰۸ پاکستان بود. استعفای خود از پست او همچنان رییس ستاد ارتش پاکستان و نیز نطق تلویزیونی اعلام کرد. چهارمین جنرال پاکستانی منبع: خبرگزاری افق بود که در پی کودتا،

موجودیت چهل و نه معدن در زابل / والی زابل خواستار سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در معادن آن ولایت شد



مولوی قدرت الله ابوحمزه، والی زابل از روند استخراج معدن کرومایت در کوه کدو ولسوالی شهر صفا دیدن کرد. والی زابل حین بازدید از معدن کرومایت به خبرنگار محلی آژانس باختر گفت: با بهره برداری از آن، تغییرات بیشتری در وضعیت اقتصادی، توسعه‌ی و تجارتی در این ولایت به وجود می‌آید و برای مردم زمینه کاری فراهم می‌شود. به نقل از آژانس باختر؛ وی از تمامی شرکت‌های استخراج‌کننده خواست تا فعالیت‌شان را طبق قانون انجام دهند و در سایر نقاط زابل هم در بخش استخراج معادن سرمایه‌گذاری کنند. وی افزود: چهل و نه معدن در زابل وجود دارد که با استخراج آن زمینه کار و رشد اقتصادی در زابل مساعد می‌شود.



سرپرست وزارت صنعت و تجارت، فابریکه «گندم کوبان هری» را افتتاح کرد

نورالدین عزیزى سرپرست وزارت صنعت و تجارت، فابریکه «گندم کوبان هری» را افتتاح کرد. بر اساس معلومات وزارت صنعت و تجارت به آژانس باختر؛ سرپرست وزارت صنعت و تجارت، ضمن افتتاح این فابریکه، از بخش‌های مختلف آن نیز دیدن کرد و از مالک این فابریکه به خاطر سرمایه‌گذاری در این بخش قدردانی کرد. گفتنی است که فابریکه «گندم کوبان هری» در فاز اول پارک صنعتی هرات، به هزینه یک میلیون و دوصد هزار دالر امریکایی ساخته شده است و روزانه یک صدو هشتاد تن آرد تولید می‌کند، هم‌چنان در این فابریکه برای بیش از هفت صد تن زمینه کار مساعد شده است.

بررسی چالش‌های تجار هرات توسط وزیر صنعت و تجارت



نورالدین عزیزى سرپرست وزارت صنعت و تجارت، در چهارمین سفر خود به هرات با تاجران دیدار کرد و مشکلات‌شان را به بررسی گرفت. به نقل از آژانس باختر؛ وی تأکید بر حمایت تجار بخش سکتور خصوصی کرد و گفت: "از سکتور خصوصی دفاع و از هر متشبهی که در هر ولایت کار کند، حمایت می‌کنیم." عزیزى در جمع تاجران گفت: "امارت اسلامی حق اولویت را به تولیدات داخلی داده و تلاش می‌کند که سهولت‌های لازم را برای تاجران فراهم کند." به گزارش آژانس باختر؛ او، از چالش برق شهرک صنعتی یاد کرد و گفت که در حال حاضر به خاطر اینکه کشورهای همسایه در تولید برق مشکل دارند، قطع و وصل در شهرک صنعتی وجود دارد، اما به زودی برق مخصوص به شهرک صنعتی وصل خواهد شد. مولانا نعیم الحق حقانی رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات، در این دیدار گفت: "هرات از خود خواسته‌هایی دارد که انتظار می‌رود وزیر صنعت و تجارت به آن رسیدگی کند." در همین حال نجیب الله خیراندیش رئیس اتحادیه مواد غذایی هرات می‌گوید که تاجران با پرداخت مالیه از امارت اسلامی حمایت کرده است او از نیروهای امارت اسلامی ابراز قدردانی کرد. وی بیان داشت: هرات شهر صنعتی است، بنابراین به مشکلات تاجران در این شهرک رسیدگی کنید، تا رشد کنند. در گزارشی که از سوی آژانس باختر به نشر رسیده ذکر شده است که؛ مهاجر فراهی معین امور نشرات وزارت اطلاعات و فرهنگ سخنانش گفت: آرزوی هر فرد و مسئولان امارت اسلامی است تا افغانستان خودکفا داشته باشیم. وی افزود که امارت اسلامی تلاش می‌کند تا به رشد اقتصادی تاجران گام بردارد. مولوی شیراحمد عمار مهاجر، رئیس ارتباط خارجه نیز از حل مشکلات تاجران در بخش بیرون مرزی سخن گفت و خاطر نشان کرد که این اداره در تلاش ایجاد سهولت برای تاجران است تا بتوانند بدون مشکل مواد خام را وارد کنند.

دموکراسی و عقلانیت



کرد و همه منطبق موجود را پذیرفته‌اند. بلکه گاه رقابت میان احزاب را باید دامن زد تا شباهت سیاستها و برنامه‌های آنها به یکدیگر پنهان بماند و حس رقابت مردم و شور و شوق آنها تحریک گردد. علاوه بر عادت، شور شرکت در حرکت‌های دسته‌جمعی و با دیگران بودن، انگیزه دیگری است که می‌تواند حضور برخی از مردم را توجیه کند. برای این گروه فرایند کارکرد دموکراسی، نه از این نظر که اراده آنها را به رسمیت می‌شناسد یا تنها راه درست و معتبر تصمیم‌گیری در امور جمعی است، بلکه از آن جهت که یک حرکت جمعی است، جذاب جلوه می‌کند. آنها می‌خواهند نهادهای دموکراسی پایدار و پویا باقی بمانند تا حوزه‌ای برای فعالیت جمعی سازمان‌یافته در دسترس داشته باشند. منبع: پرتال جامع علوم انسانی مطلب ادامه دارد...

حال سؤال این است که چرا با وجود این، هنوز مردم به دموکراسی دل بسته‌اند و برای استقرار آن فعالیت می‌کنند، حال آنکه محاسبه عقلانی آنها را از این کار منع می‌کند؟ جواب را تا حد زیادی باید در عادت جستجو کرد. در غرب، مردم سخت به دموکراسی عادت کرده‌اند و در شرق نیز تحت تأثیر عظمت آن قرار گرفته‌اند. از طرفی نظم موجود در نهادهای دموکراتیک و تداوم وجود آن، خود به خود به دموکراسی مشروعیت می‌بخشد. نظم و قدرت حاکم در دموکراسی، امکان تداوم حضور خود در جامعه را به آراء عمومی واگذار نمی‌کند، بلکه وجود آن امری است محرز. مردم در رقابت‌های احزاب شرکت می‌کنند تا دولت حاکم، برآیند خواست عمومی جلوه کند. نظم و قدرت هیچ هراسی از حضور گسترده مردم ندارد، به دلیل اینکه به طور کلی چیز چندانی تغییر نخواهد

معاون اداری ریاست‌الوزرا: امارت اسلامی مصمم به خدمت‌رسانی و حل مشکلات مردم افغانستان، در تمام عرصه‌ها است



مولوی عبدالسلام حنفی، معاون اداری ریاست‌الوزرا در دیدار با شماری از علماء و بزرگان ولسوالی ارگویی بدخشان گفت که امارت اسلامی، مصمم به خدمت‌رسانی و حل مشکلات مردم افغانستان، در تمام عرصه‌ها است. به گزارش آژانس باختر، دفتر مطبوعاتی ریاست‌الوزرا امروز با نشر خبرنامه‌یی گفته است که در این دیدار، مولوی عبدالصویر کمالستانی و حاجی عتیق به نمایندگی از دیگران روی وضعیت اجتماعی، امنیتی، اهمیت و ضرورت تعلیم و تربیه، ایجاد مدارس دینی و استخدام علماء در مدارس پوهنتون‌ها صحبت کردند. آنان هم‌چنان، خواستار توجه خاص مسئولان امارت اسلامی در زمینه‌های یاد شده، شده‌اند. در این گزارش آمده است که، معاون اداری ریاست‌الوزرا گفته است: بدخشان از جمله ولایت‌های بزرگ افغانستان است و نیاز به توجه خاص در زمینه مسایل اجتماعی، اقتصادی، تعلیمی و دیگر بخش‌ها دارد. به نقل از آژانس باختر؛ مولوی عبدالسلام حنفی، خاطر نشان کرده است که مردم بدخشان با اخوت و برادری زندگی می‌کنند و آنرا قابل تحسین دانست. وی هم‌چنان افزوده است که امارت اسلامی مصمم به خدمت‌رسانی و حل مشکلات مردم افغانستان در تمام عرصه‌ها است و مسئولان نظام اسلامی در این راستا تمام تلاش‌های شان را به کار خواهند گرفت.

پروازهای دوجانبه قندهار - دبی، آغاز شد



مقامات محلی قندهار می گویند که پس از پیروزی امارت اسلامی، برای اولین بار پروازهای دو طرفه بین قندهار و دبی، توسط شرکت (کام ایر) آغاز شده است. به اساس گزارش آژانس باختر؛ در مراسمی که به همین منظور ترتیب شده بود، حافظ عصمت الله رئیس میدان بین المللی احمد شاه بابا، گفت که با همکاری شرکت (کام ایر) پروازهای بین قندهار و دبی، را آغاز کرده است. به نقل از آژانس باختر؛ همزمان مولوی نورعلی حیدری، رئیس شرکت (کام ایر) در زون جنوب غرب، گفت که قندهار، تاجران و صنعت گران زیادی دارد و لازم است پروازهای بین قندهار و دبی، آغاز شود. وی افزود که پس از این پرواز، از قندهار به دبی، شامگاه شنبه و از دبی به قندهار صبح یکشنبه، انجام خواهد شد. قابل ذکر است، شرکت (کام ایر) در نظر دارد، در آینده پروازهای دوجانبه قندهار-دهلی و قندهار-چین را، آغاز کند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فروزان فروغ " خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

جوانان هرات: برای این که به آرامش برسیم از داروهای آرامبخش استفاده می کنیم



شماری از جوانان در هرات که به بیماری روانی و افسردگی دچار شده اند می گویند برای این که شبها بتوانند با خیال راحت بخوابند از داروهای آرامبخش استفاده می کنند. این جوانان می گویند که حالت روحی و روانی شان روز بروز بدتر می شود. فاطمه وهابزاده یکی از جوانانی که به تازگی به بیماری روانی دچار شده است می گوید که از شش ماه به این سو می شود که گوشه نشین شده و شبها خواب ندارد. وی می گوید، برای این که به آرامش برسد نزد داکتر اعصاب رفته و فعلاً از داروهای آرامبخش استفاده می کند. خستگی، اختلال در خواب، اختلال در اشتها، اضطراب و پرخاشگری از جمله علائم بیماری عصبی و روانی است؛ که اکثریت این جوانان این علائم را دارند. در همین حال ابوبکر که به تازگی نزد داکتر صحت و روان مراجعه کرده است می گوید «چند وقت می شد که حالتم خوب نبود هیچ اتفاقی برایم خوشحال کننده نبود نمی دانستم که من را چی شده است اما زمانی که با مشورت یکی از دوستانم نزد داکتر اعصاب رفتم، داکتر برایم گفت که به افسردگی شدید دچار شده ام که باید تحت مداوی قرار بگیرم». الناز غوثی یکی دیگر از کسانی که از این بیماری رنج می برد می گوید، مدت یک سال می شود برای این که شبها بخوابد از قرص خواب آور استفاده می کند.

الناز که متعلم صنف یازده مکتب است می گوید از زمانی که خانه نشین شده؛ به این بیماری مبتلا شده است. در همین حال شماری از متخصصان صحت روانی می گویند که بیماری عصبی و روانی بین جوانان افزایش یافته است. خلیل موید متخصص صحت روانی می گوید که تعداد مراجعه کننده های جوان جهت مداوی بیماری روانی نسبت به سال های قبل افزایش یافته است. وی می گوید که در روز پنج الی شش مراجعه کننده جوان دارد که این آمار نسبت به سال های قبل به مراتب زیادتر است. عمده ترین دلایل بروز به این بیماری بین جوانان فقر و بیکاری عنوان شده است. به گفته ی متخصصان صحت روانی اکثریت مراجعه کننده های شان از بیکاری رنج می برند و دلیل ابتلای شان هم فقر و بیکاری است. اما آقای موید می گوید که به تازگی این بیماری نزد خانمها بیشتر شده و اکثریت مراجعه کننده های شان خانمها هستند. وی می گوید اکثریت دختر خانمها از زمانی که خانه نشین شدند؛ به بیماری روانی مبتلا شده اند. این در حالیست که گزارش های که از سوی برخی از سازمان های بین المللی به نشر رسیده است نشان می دهد که سال جاری یک سال پر دغدغه و دشواری برای شهروندان بوده که این امر باعث افزایش بیماری های روانی بین جوانان شده است.